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W odpowiedzi na Pana interpelację z dnia 25 kwietnia 2019 r. dotyczącą docelowego
zagospodarowania nieruchomości przy ul. Majkowskiej i ul. Jasnej, uprzejmie informuję:

Budynek biurowy przy ul. Majkowskiej, jak i nieruchomość przy ul. Jasnej planuje się
przeznaczyć na potrzeby Miasta Kalisza, w szczególności cele administracyjne Urzędu Miasta
Kalisza.  Powyższe  zagospodarowanie  jest  w  pełni  uzasadnione,  gdyż  warunki  lokalowe
poszczególnych  wydziałów  Urzędu  wymagają  pilnej  poprawy.  Poza  tym  lokalizacja  obu
obiektów w centrum miasta jest korzystna dla mieszkańców Kalisza. 

Należy  jednak  zaznaczyć,  że  adaptacja  budynku  biurowego  przy  ul.  Majkowskiej
do potrzeb administracyjnych, z uwagi na jego stan techniczny i znaczną kubaturę, będzie
wymagać zaangażowania znacznych środków finansowych ze strony Miasta Kalisza. Zatem
przewiduje  się,  że  proces  inwestycyjny  związany  z  dostosowaniem  budynku  będzie
prowadzony sukcesywnie i może trwać kilka lat. 

Z kolei nieruchomość przy ulicy Jasnej stanowi aktualnie własność Skarbu Państwa 
w trwałym zarządzie Komendy Wojewódzkiej Policji  w Poznaniu. Zakończenie inwestycji
obejmującej  budowę  obiektu  Komendy  Wojewódzkiej  Policji  w  Poznaniu  przy
ul. Kordeckiego  spowoduje,  że  będące  dotąd  w  trwałym  zarządzie  budynki  Komendy,
posadowione przy ulicy Jasnej, staną się zbędne dla Policji. Jednostka będzie zatem dążyła
do wygaszenia trwałego zarządu i  przekazania  nieruchomości  do zasobu Skarbu Państwa,
którym  gospodaruje  Prezydent  Miasta  Kalisza  wykonujący  zadanie  zlecone  z  zakresu
administracji  rządowej.  Miasto  Kalisz  zgłosiło  zainteresowanie  przejęciem  od  Skarbu
Państwa  omawianej  nieruchomości.  Jej  przekazanie  wymaga  zgody  Wojewody
Wielkopolskiego.  Na dzień  dzisiejszy  nie  ma  zatem gwarancji,  że  nieruchomość  zostanie
przekazana Miastu.

W przypadku przejęcia  nieruchomość przy ul.  Jasnej przez Miasto Kalisz,   można
będzie  rozważyć  przeznaczenie  części  budynków  także  na  inne  cele,  np.  społeczne.
Przedstawiając  powyższe,  deklaruję,  że  odrębnym  pismem  poinformuję  o  ostatecznych
możliwościach prawnego przejęcia przez Miasto Kalisz nieruchomości przy ul. Jasnej oraz
docelowym zagospodarowaniu obu nieruchomości. 




